平成30年11月６日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  中原 信一郎

                （コード番号3840 東証二部）

問合せ先 執行役員管理本部長  梶川 量由

 （TEL．03-6823-6664）

平成 31年３月期 第２四半期連結業績速報値に関するお知らせ

平成31年３月期第２四半期連結累計期間（平成30年４月１日～平成30年９月30日）の決算発表は、平成 30年

11月９日を予定しておりますが、第２四半期決算の概数がまとまりましたので、下記のとおり速報値としてお知ら

せ致します。

記

１．平成31年３月期第２四半期の連結決算速報値

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

平成31年３月期第２四半期

（速報）
1,784 17 26 △13

平成30年３月期第２四半期

（実績値）
1,669 △14 △7 △25

増減率(％) 6.9 － － －

上記速報値は、現時点において当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の決算数値は速報値と

異なる可能性があります。なお、当該速報値は監査法人の四半期レビュー前です。

２．業績の概要

当社の連結子会社である株式会社マードゥレクス及び株式会社ジヴァスタジオが牽引している「通信販売事業」

において、第１四半期に引き続き海外事業が順調に拡大していることや骨盤矯正用 EMS、クレンジングの売れ行

きが好調でありました。これらの結果、売上高は 1,784百万円（前年同四半期比 114百万円増）、営業利益は 17

百万円（前年同四半期は14百万円の営業損失）、経常利益は26百万円（前年同四半期は７百万円の経常損失）、

親会社株主に帰属する四半期純損失は13百万円（前年同四半期は25百万円の親会社株主に帰属する四半期純損

失）となる見込みです。

なお、平成31年３月期通期の連結業績予想につきましては、平成30年５月11日に発表いたしました予想から

変更はありません。

以 上